

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.391,40	2,24 %
1.1			Demolição					3.705,29	1,89 %
1.1.1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	117,37	17,66	22,35	2.623,21	1,34 %
1.1.2	020147	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO PVC INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTACÃO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m²	2	3,59	4,54	9,08	0,00 %
1.1.3	020106	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m²	15,6	4,96	6,27	97,81	0,05 %
1.1.4	020117	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA C/TR.ATE CB.E CARGA	m²	23,2	4,03	5,10	118,32	0,06 %
1.1.5	020111	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO CONC.C/TR.CB.E CARGA	m²	16,44	6,95	8,79	144,50	0,07 %
1.1.6	020140	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE METAL SANITÁRIO (VÁLVULAS/SIFÃO/REGISTROS/TORNEIRAS/ OUTROS) C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	1	3,65	4,61	4,61	0,00 %
1.1.7	020121	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES C/TR.ATE CB.E CARGA (O.C.)	m³	0,016	129,20	163,52	2,61	0,00 %
1.1.8	020138	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE LAVATÓRIO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	4	4,13	5,22	20,88	0,01 %
1.1.9	020164	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE TUBULAÇÃO (TUBO E CONEXÃO) C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA (EXCLUSO RASGOS E ESCAVAÇÕES)	m	17	0,45	0,56	9,52	0,00 %
1.1.10	020165	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE FIO/CABO ELÉTRICO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m	4	0,32	0,40	1,60	0,00 %
1.1.11	020166	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE ELETRODUTO (ELETRODUTO E CONEXÃO) C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA (EXCLUSO RASGOS E ESCAVAÇÕES)	m	4	0,45	0,56	2,24	0,00 %
1.1.12	020167	AGETOP CIVIL	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	un	1	0,97	1,22	1,22	0,00 %
1.1.13	020121	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES C/TR.ATE CB.E CARGA (O.C.)	m³	4,0955	129,20	163,52	669,69	0,34 %
1.2			Diversos					686,11	0,35 %
1.2.1	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	1,5	361,39	457,41	686,11	0,35 %
2			TRNSPORTE					4.694,04	2,40 %

2.1	030104	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m³	35,05	66,67	84,38	2.957,51	1,51 %
2.2	041006	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	m3km	460,62	2,98	3,77	1.736,53	0,89 %
3			SERVIÇOS EM TERRA					886,01	0,45 %
3.1	040101	AGETOP CIVIL	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m³	10,34	27,25	34,49	356,62	0,18 %
3.2	040904	AGETOP CIVIL	REATERRO COM APOLOAMENTO MECÂNICO	m³	8,19	3,32	4,20	34,39	0,02 %
3.3	041003	AGETOP CIVIL	ATERRO INTERNO SEM APOLOAM.C/TR.EM CARRINHO MÃO	m³	15,354	21,24	26,88	412,71	0,21 %
3.4	041002	AGETOP CIVIL	APOLOAMENTO	m²	15,354	4,24	5,36	82,29	0,04 %
4			FUNDAÇÕES					12.175,17	6,21 %
4.1			Estacas					4.598,23	2,35 %
4.1.1	050301	AGETOP CIVIL	ESTACA A TRADO DIAM.25 CM SEM FERRO	M	54	41,76	52,85	2.853,90	1,46 %
4.1.2	052004	AGETOP CIVIL	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	85,32	12,13	15,35	1.309,66	0,67 %
4.1.3	052014	AGETOP CIVIL	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	26,28	13,07	16,54	434,67	0,22 %
4.2			Blocos					1.752,75	0,89 %
4.2.1	050901	AGETOP CIVIL	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m³	0,65	34,50	43,66	28,37	0,01 %
4.2.2	052003	AGETOP CIVIL	ACO CA-50A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	24,99	12,56	15,89	397,09	0,20 %
4.2.3	051032	AGETOP CIVIL	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	m³	1,95	505,54	639,86	1.247,72	0,64 %
4.2.4	051026	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	m³	1,95	32,25	40,81	79,57	0,04 %
4.3			Vigas Baldrame					5.824,19	2,97 %
4.3.1	060207	AGETOP CIVIL	FORMA CH.COMPENSADA 12MM-VIGA/PILAR U=2V - (OBRAS CIVIS)	m²	21,46	110,31	139,61	2.996,03	1,53 %
4.3.2	052005	AGETOP CIVIL	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	90,14	11,83	14,97	1.349,39	0,69 %
4.3.3	060314	AGETOP CIVIL	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	23,15	13,07	16,54	382,90	0,20 %
4.3.4	051032	AGETOP CIVIL	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	m³	1,61	505,54	639,86	1.030,17	0,53 %
4.3.5	051026	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	m³	1,61	32,25	40,81	65,70	0,03 %
5			ESTRUTURA					18.800,76	9,60 %
5.1	060010	AGETOP CIVIL	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	m³	0,36225	2.805,09	3.550,40	1.286,13	0,66 %
5.2	120210	AGETOP CIVIL	MASTIQUE A BASE DE POLIURETANO COM PRÉVIO PREPARO E TRATAMENTO DA SUPERFÍCIE	CM3	4200	0,17	0,21	882,00	0,45 %

5.3	060160	AGETOP CIVIL	EPS 20 MM PARA JUNTA DILATAÇÃO	m ²	2,01	23,31	29,50	59,29	0,03 %
5.4			Construção de Pilares					5.233,40	2,67 %
5.4.1	060207	AGETOP CIVIL	FORMA CH.COMPENSADA 12MM-VIGA/PILAR U=2V - (OBRAS CIVIS	m ²	22,68	110,31	139,61	3.166,35	1,62 %
5.4.2	060305	AGETOP CIVIL	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	66,63	11,83	14,97	997,45	0,51 %
5.4.3	060314	AGETOP CIVIL	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	23,955	13,07	16,54	396,21	0,20 %
5.4.4	060520	AGETOP CIVIL	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL - (O.C.)	m ³	0,972	505,54	639,86	621,94	0,32 %
5.4.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m ³	0,972	41,83	52,94	51,45	0,03 %
5.5			Construção de Vigas					6.801,29	3,47 %
5.5.1	060207	AGETOP CIVIL	FORMA CH.COMPENSADA 12MM-VIGA/PILAR U=2V - (OBRAS CIVIS	m ²	28,4335	110,31	139,61	3.969,60	2,03 %
5.5.2	060305	AGETOP CIVIL	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	75,4236	11,83	14,97	1.129,09	0,58 %
5.5.3	060314	AGETOP CIVIL	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	27,72	13,07	16,54	458,48	0,23 %
5.5.4	060520	AGETOP CIVIL	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL - (O.C.)	m ³	1,7958	505,54	639,86	1.149,06	0,59 %
5.5.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m ³	1,7958	41,83	52,94	95,06	0,05 %
5.6			Construção de Laje					3.551,81	1,81 %
5.6.1	061101	AGETOP CIVIL	FORRO EM LAJE PRE-MOLDADA INC.CAPEAMENTO/FERR.DISTRIB./ESCORAMENTO E FORMA/DESFORMA	m ²	23,16	121,17	153,36	3.551,81	1,81 %
5.7			Recuperação de Pilares					986,84	0,50 %
5.7.1	067006	AGETOP CIVIL	PREPARAÇÃO DO SUBSTRATO PARA REPARO EM ESTRUTURA DE CONCRETO POR APICOAMENTO MANUAL DA SUPERFÍCIE	m ²	4,5	6,18	7,82	35,19	0,02 %
5.7.2	067026	AGETOP CIVIL	PROTEÇÃO DE ARMADURA CONTRA CORROSÃO A BASE DE ZINCO - 2 DEMÃOS	m ²	4,5	52,69	66,68	300,06	0,15 %
5.7.3	067062	AGETOP CIVIL	REPARO PROFUNDO EM ESTRUTURA COM ARGAMASSA SECA TIPO "DRY PACK" ISENTA DE RETRAÇÃO - ESPESSURA DE 3 A 10CM E FCK > 25 MPA	m ³	0,117	4.400,11	5.569,21	651,59	0,33 %
6			INSTALAÇÕES					9.132,55	4,66 %
6.1			Instalações Elétricas					785,69	0,40 %
6.1.1	071194	AGETOP CIVIL	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	18,65	6,79	8,59	160,20	0,08 %
6.1.2	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	37,3	2,49	3,15	117,49	0,06 %
6.1.3	070563	AGETOP CIVIL	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2	m	45	3,35	4,24	190,80	0,10 %
6.1.4	071577	AGETOP CIVIL	LAMPADA COMPACTA ELETRÔNICA COM REATOR INTEGRADO 25/26 W	Un	6	17,64	22,32	133,92	0,07 %

6.1.5	072578	AGETOP CIVIL	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	6	16,22	20,52	123,12	0,06 %
6.1.6	071443	AGETOP CIVIL	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS	Un	2	23,77	30,08	60,16	0,03 %
6.2			Instalações Hidrossanitárias					8.346,86	4,26 %
6.2.1			Água Fria					437,04	0,22 %
6.2.1.1	081002	AGETOP CIVIL	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAMETRO 20 mm	m	12	5,89	7,45	89,40	0,05 %
6.2.1.2	081101	AGETOP CIVIL	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 20 mm	Un	3	3,29	4,16	12,48	0,01 %
6.2.1.3	081144	AGETOP CIVIL	LUVA SOLD.C/BUCHA DE LATAO 20 X 1/2" COR AZUL	Un	9	11,36	14,37	129,33	0,07 %
6.2.1.4	081320	AGETOP CIVIL	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 20 MM	Un	6	5,75	7,27	43,62	0,02 %
6.2.1.5	081401	AGETOP CIVIL	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 20 mm	Un	7	6,50	8,22	57,54	0,03 %
6.2.1.6	86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	9	9,19	11,63	104,67	0,05 %
6.2.2			Louças e Metais					3.845,67	1,96 %
6.2.2.1	080587	AGETOP CIVIL	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	un	6	109,50	138,59	831,54	0,42 %
6.2.2.2	080570	AGETOP CIVIL	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	Un	6	81,17	102,73	616,38	0,31 %
6.2.2.3	080580	AGETOP CIVIL	VALVULA P/LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	6	54,74	69,28	415,68	0,21 %
6.2.2.4	080689	AGETOP CIVIL	CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304	Un	3	162,68	205,90	617,70	0,32 %
6.2.2.5	080656	AGETOP CIVIL	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	un	3	153,11	193,79	581,37	0,30 %
6.2.2.6	080680	AGETOP CIVIL	VALVULA P/PIA TIPO AMERICANA DIAM.3.1/2" (METAL)	Un	3	75,37	95,39	286,17	0,15 %
6.2.2.7	080801	AGETOP CIVIL	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO C/UMA CUBA E 1 BATEDOR	Un	1	285,21	360,99	360,99	0,18 %
6.2.2.8	080810	AGETOP CIVIL	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE COM AREJADOR DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	Un	1	81,98	103,76	103,76	0,05 %
6.2.2.9	080830	AGETOP CIVIL	VALVULA P/TANQUE METALICA DIAM.1" S/LADRAO	Un	1	25,35	32,08	32,08	0,02 %
6.2.3			Esgoto					4.064,15	2,07 %
6.2.3.1	080563	AGETOP CIVIL	SIFAO P/LAVATORIO PVC CROMADO DIAM.1"X1.1/2"	Un	6	53,18	67,30	403,80	0,21 %
6.2.3.2	080672	AGETOP CIVIL	SIFAO P/PIA 1.1/2"X2" PVC CROMADO	Un	3	51,10	64,67	194,01	0,10 %
6.2.3.3	080819	AGETOP CIVIL	SIFÃO METÁLICO PARA TANQUE DE 1 1/4" X 1 1/2"	un	1	224,19	283,75	283,75	0,14 %
6.2.3.4	081822	AGETOP CIVIL	CAIXA DE PASSAGEM 40X40CM SEM TAMPA	un	1	283,25	358,50	358,50	0,18 %
6.2.3.5	081851	AGETOP CIVIL	CAIXA DE GORDURA 100 L CONCRETO PADRÃO GOINFRA IMPERMEABILIZADA	Un	1	511,64	647,58	647,58	0,33 %

6.2.3.6	6410	ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	un	2	29,38	37,18	74,36	0,04 %
6.2.3.7	11334	ORSE	Caixa de gordura 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	1	581,41	735,89	735,89	0,38 %
6.2.3.8	6411	ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	1	66,12	83,68	83,68	0,04 %
6.2.3.9	081936	AGETOP CIVIL	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM	Un	14	11,17	14,13	197,82	0,10 %
6.2.3.10	081970	AGETOP CIVIL	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 50 X 50 MM	Un	6	19,40	24,55	147,30	0,08 %
6.2.3.11	081973	AGETOP CIVIL	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM	Un	1	33,56	42,47	42,47	0,02 %
6.2.3.12	082302	AGETOP CIVIL	TUBO SOLD. P/ESGOTO DIAM. 50 MM	m	12	15,87	20,08	240,96	0,12 %
6.2.3.13	082304	AGETOP CIVIL	TUBO SOLDAVEL P/ESGOTO DIAM. 100 MM	m	13	33,42	42,29	549,77	0,28 %
6.2.3.14	081702	AGETOP CIVIL	CURVA 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM	Un	2	41,19	52,13	104,26	0,05 %
7			ALVENARIAS E DIVISÓRIAS					4.636,17	2,37 %
7.1	100155	AGETOP CIVIL	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ 11,5 X 19 X 19 - ARG. (1 CALH:4ARML + 100 KG DE C1/M3)	m²	48,27	64,92	82,16	3.965,86	2,02 %
7.2	100202	AGETOP CIVIL	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1 VEZ - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE C1/M3)	m²	5,142	103,00	130,36	670,31	0,34 %
8			IMPERMEABILIZAÇÃO					241,47	0,12 %
8.1	120902	AGETOP CIVIL	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES E=2,0 CM	m²	6,4	29,81	37,73	241,47	0,12 %
9			ESTRUTURA DE MADEIRA					3.158,84	1,61 %
9.1	140200	AGETOP CIVIL	EST.MAD.TELHA FIBROCIM. COM APOIOS EM LAJES/VIGAS OU PAREDES(SOMENTE TERCAS) C/FERRAGENS	m²	55,81	44,72	56,60	3.158,84	1,61 %
10			COBERTURA					34.909,72	17,82 %
10.1	72	Próprio	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo plan, com reposição de 10% do material (Baseado na AGETOP)	m²	721,84	14,17	17,93	12.942,59	6,61 %
10.2	77	Próprio	Revisão em cobertura com telha Canalete, com reposição de 10% do material (Baseado na AGETOP)	m²	498,45	30,37	38,43	19.155,43	9,78 %
10.3	160501	AGETOP CIVIL	COBERTURA COM TELHA ONDULADA OU EQUIV.	m²	55,81	39,81	50,38	2.811,70	1,44 %
11			ESQUADRIAS E FERRAGENS					16.567,65	8,46 %
11.1	170110	AGETOP CIVIL	PORTA LISA 90X210 COM PORTAL E ALISAR SEM FERRAGENS	un	1	620,71	785,63	785,63	0,40 %
11.2	230106	AGETOP CIVIL	TARGETA NIQUELADA No. 03	Un	8	12,41	15,70	125,60	0,06 %
11.3	94562	SINAPI	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	4,1	774,29	980,01	4.018,04	2,05 %
11.4	94587	SINAPI	CONTRAMARCO DE AÇO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALACÃO. AF 12/2019	M	14,6	69,47	87,92	1.283,63	0,66 %

11.5	180304	AGETOP CIVIL	PORTAO DE ABRIR CHAPA 14 PT-4 C/FERRAGENS	m²	4	487,06	616,47	2.465,88	1,26 %
11.6	180504	AGETOP CIVIL	PORTA ABRIR/VENEZIANA PF-4 C/FERRAGENS	m²	8,82	706,67	894,43	7.888,87	4,03 %
12			ACABAMENTO					69.826,93	35,64 %
12.1			Revestimento de Piso					12.479,08	6,37 %
12.1.1	221101	AGETOP CIVIL	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	m²	112,64	79,32	100,39	11.307,92	5,77 %
12.1.2	220920	AGETOP CIVIL	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML)	m²	0,28	489,56	619,63	173,49	0,09 %
12.1.3	220102	AGETOP CIVIL	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	m²	24,75	31,85	40,31	997,67	0,51 %
12.2			Revestimento de Paredes					18.498,77	9,44 %
12.2.1	200101	AGETOP CIVIL	CHAPISCO COMUM	m²	84,83	5,05	6,39	542,06	0,28 %
12.2.2	200201	AGETOP CIVIL	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	m²	84,83	20,12	25,46	2.159,77	1,10 %
12.2.3	200403	AGETOP CIVIL	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	m²	17,99	14,65	18,54	333,53	0,17 %
12.2.4	201302	AGETOP CIVIL	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m²	212,06	57,62	72,92	15.463,41	7,89 %
12.3			Forros					12.951,48	6,61 %
12.3.1	210460	AGETOP CIVIL	FORRO DE PVC COM ESTRUTURA EM METALON PINTADA COM TINTA ALQUÍDICA D.F.	m²	59,23	80,19	101,49	6.011,25	3,07 %
12.3.2	210461	AGETOP CIVIL	FORRO DE PVC SEM ESTRUTURA DE METALON (COM REPINTURA DA ESTRUTURA COM TINTA ALQUÍDICA D.F.)	m²	113,54	45,06	57,03	6.475,18	3,30 %
12.3.3	210515	AGETOP CIVIL	GESSO CORRIDO EM TETO	m²	23,16	15,87	20,08	465,05	0,24 %
12.4			PINTURA					13.412,24	6,85 %
12.4.1	260104	AGETOP CIVIL	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	m²	222,1	4,24	5,36	1.190,45	0,61 %
12.4.2	261300	AGETOP CIVIL	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m²	174,31	9,18	11,61	2.023,73	1,03 %
12.4.3	261307	AGETOP CIVIL	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m²	362,24	8,74	11,06	4.006,37	2,04 %
12.4.4	261304	AGETOP CIVIL	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m²	21,43	12,15	15,37	329,37	0,17 %
12.4.5	261001	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m²	385,99	11,68	14,78	5.704,93	2,91 %
12.4.6	261560	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m²	5,67	21,94	27,76	157,39	0,08 %
12.5			Muro					12.485,36	6,37 %
12.5.1	260909	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR	m²	381,22	15,68	19,84	7.563,40	3,86 %
12.5.2	261620	AGETOP CIVIL	LETREIRO MÉDIO A GRANDE PORTE EM PAREDE FEITO A PINCEL	m²	4,27	110,71	140,12	598,31	0,31 %

12.5.3	261503	AGETOP CIVIL	PINT.ESMALTE 2 DEM. ESQ.FERRO (SEM FUNDO ANTICOR.)	m ²	34,2	15,33	19,40	663,48	0,34 %
12.5.4	261008	AGETOP CIVIL	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	m ²	12	12,17	15,40	184,80	0,09 %
12.5.5	201410	AGETOP CIVIL	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2.5CM)	m ²	47,89	57,34	72,57	3.475,37	1,77 %
13			ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS					8.350,08	4,26 %
13.1	250101	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	24	71,05	89,92	2.158,08	1,10 %
13.2	250103	AGETOP CIVIL	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	240	20,39	25,80	6.192,00	3,16 %
14			DIVERSOS					8.164,18	4,17 %
14.1	270501	AGETOP CIVIL	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m ²	1135,1	2,67	3,37	3.825,28	1,95 %
14.2	271304	AGETOP CIVIL	BANCADA DE ARDOSIA POLIDA	m ²	9,9	259,11	327,95	3.246,70	1,66 %
14.3	100862	SINAPI	SUPORTE MÃO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	43,15	54,61	1.092,20	0,56 %

Total sem BDI

154.852,69

Total do BDI

41.082,28

Total Geral

195.934,97

Alexandre Cantuária

Alexandre Cantuária de Araújo
Engenheiro Civil CREA 23530/D-DF